
 
 

UCHWAŁA NR XXXI/222/22 
RADY GMINY KONSTANTYNÓW 

z dnia 11 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników produktami rolnymi lub spożywczymi oraz uchwalenia regulaminu tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, z późn. zm.) w związku z art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290) Rada Gminy Konstantynów uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się  miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
zlokalizowane w centrum miejscowości Konstantynów, przy ulicy 3 Maja obejmujące działki  o numerach 
ewidencyjnych 112 i 113. 

§ 2. Wyznaczone miejsce, o których mowa w § 1, przedstawiono na załączniku graficznym Nr 1 do 
uchwały. 

§ 3. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym 
miejscu określa regulamin stanowiący załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konstantynów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Hryciuk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 18 lutego 2022 r.

Poz. 922



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/222/22 

Rady Gminy Konstantynów 

z dnia 11 lutego 2022 r. 

 
Legenda: 

Miejsce prowadzenia handlu w miejscowości Konstantynów, przy ul. 3 Maja 

działki numer  112 – kolor zielony 

działki numer  113 – kolor czerwony

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 922



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/222/22 

Rady Gminy Konstantynów 

z dnia 11 lutego 2022 r. 

Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników 

§ 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej, dokonywanego przez rolników 
i ich domowników w piątki i soboty w miejscu wyznaczonym- centrum miejscowości Konstantynów przy ul. 
3 Maja (działki o numerach ewidencyjnym 112 i 113). 

§ 2. Miejsce handlu jest czynne  w piątki i soboty od godziny 6.00 do godziny 15.00. 

§ 3. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu w wyznaczonym miejscu są rolnicy i ich domownicy. 

2. Uprawniani do prowadzenia handlu są zobowiązani do posiadania i okazania do wglądu dokumentów 
potwierdzających status rolnika  lub status domownika. 

§ 4. W miejscu wyznaczonym może być prowadzony wyłącznie handel produktami rolnymi lub 
spożywczymi, wymienionymi w załączniku 1 do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runem leśnym 
i dziczyzną, a także produktami przetworzonymi z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów 
wymienionych w załączniku 1 do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runem leśnym lub dziczyzny 
oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym. 

§ 5. Handel może odbywać się: 

1) z ręki lub koszyka; 

2) z pojazdów. 

§ 6. W miejscu handlu  zabrania się: 

1) składowania i sprzedaży towarów w ciągach komunikacyjnych; 

2) wjeżdżania pojazdami na teren targowiska, w innym celu niż rozładunek towarów lub zajęcie miejsca 
w celu prowadzenia sprzedaży z pojazdów. Na targowisku mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których 
prowadzona jest sprzedaż towarów, oraz samochody służące do transportu towaru będącego przedmiotem 
handlu na targowisku. Pozostałe pojazdy należy parkować poza wyznaczonym miejscem handlu. 

§ 7. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający na targowisku powinni wykonywać swoje czynności 
handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym w sprzedaży i zakupie towarów. 

§ 8. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości i estetycznego 
wyglądu miejsca, w którym jest prowadzona sprzedaż. 

§ 9. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie uporządkowanym, 
a odpady należy umieścić w przeznaczonych na ten cel pojemnikach, ustawionych w wyznaczonym miejscu.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 922


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 2

	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 2

	Zalacznik 2 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Paragraf 8
	Zalacznik 2 Paragraf 9


		2022-02-18T12:59:57+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




